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NEWSLETTER
KRAJOWEJ IZBY

DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

Szanowni Diagności Laboratoryjni,

 

jak co roku, czerwiec dla naszego zawodu to czas podsumowań obchodów Dnia Diagnosty
Laboratoryjnego. W imieniu Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, dziękuję Państwu za

organizację licznych aktywności w całym kraju, które pozwoliły nam wspólnie świętować nasze
osiągnięcia i zintensyfikować naszą misję budowania i scalania środowiska diagnostów w Polsce.

Dziękuję także za udział w dwudniowej konferencji inaugurującej tegoroczne obchody. W trakcie

konferencji mieliśmy przyjemność wysłuchać wielu wartościowych wykładów, jednakże jednym z
najważniejszych był wykład prowadzony przez Dr. Henryka Owczarka, Honorowego Prezesa Krajowej

Rady Diagnostów Laboratoryjnych. Jego głęboka wiedza i pasja, z jaką dzielił się swoimi
przemyśleniami na temat historii naszego zawodu, stanowiły inspirację dla wszystkich zgromadzonych.

Dr Owczarek, z niezachwianym zaangażowaniem oraz nieukrywanym wzruszeniem, podkreślił

znaczenie budowania tożsamości diagnostów laboratoryjnych oraz konieczność urzeczywistniania
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podmiotowości tego zawodu w polskiej rzeczywistości medycznej. Z treścią wypowiedzi Prezesa

Honorowego KRDL, dr. Henryka Owczarka,  będzie można wkrótce zapoznać się na naszej stronie
internetowej w nowo utworzonej zakładce poświęconej historii naszego samorządu.

 
W czerwcu odbyło się także I posiedzenie Rady Akredytacyjnej, w skład której zostałam powołana

przez minister zdrowia Izabelę Leszczynę. Miniony miesiąc obfitował także w wydarzenia takie jak: 12.

Szczyt Zdrowie 2024, II Konfres KIF, konferencja Izby POLMED, czy Piknik Zawodów Zaufania
Publicznego w Krakowie.

Informację o podjętych w czerwcu aktywnościach legislacyjnych, konferencyjnych i medialnych znajdą

Państwo w newsletterze, do lektury którego zapraszam.

Monika Pinal-Ślimak

Prezes KRDL VI kadencji

Przypominamy, że zgodnie z uchwałą nr Nr 8/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów
Laboratoryjnych z dnia 14 stycznia 2019 roku w sprawie nagród za specjalizację, Krajowa

Izba Diagnostów Laboratoryjnych informuje, że można składać pisemny wniosek o
przyznanie nagrody za uzyskanie tytułu specjalisty w 2023 roku.

 Wniosek w nieprzekraczalnym terminie należy przesłać do Krajowej Izby Diagnostów
Laboratoryjnych do 30 czerwca 2024 roku.

ZACHĘCAMY DO OBSERWOWANIA PROFILI KIDL
W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH:



www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych
https://twitter.com/KIDL_Diagnosci

Udostępniamy do pobrania dokument: Karta Doskonalenia Zawodowego Diagnosty Laboratoryjnego.

Link do Karty Doskonalenia Zawodowego:
https://kidl.org.pl/page/view?id=7323
Link do Formularza Deklaracji formy dokumentowania okresu edukacyjnego:
https://forms.office.com/e/ZM7vgKFYMQ

27 maja - prezes KRDL dr Monika Pintal-Ślimak razem z Członkiem KRDL Martą Budzińską opowiadały w programie "Dzień

Dobry TVN" o krwi, co można z niej wyczytać, a także o możliwościach medycyny laboratoryjnej i o tym, że wszystkie badania

przeprowadzane są zawsze z myślą o pacjencie. Link do nagrania:

https://www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych/videos/3575470739410454
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28 maja - w związku z nagrodami dla wyróżnionych diagnostów laboratoryjnych przyznanymi podczas obchodów Dnia

Diagnosty Laboratoryjnego, w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Ludwika Perzyny w Kaliszu Szpital Kalisz odbyło się ich

uroczyste wręczenie. Na zaproszenie Dyrektora Szpitala, dr. n. med. Radosława Kołacińskiego, w wydarzeniu uczestniczyła

Prezes KRDL dr Monika Pintal-Ślimak, a towarzyszył jest Sekretarz KRDL Mateusz Chmielarz. W Konferencji uczestniczyli

także diagności z poludniowej i wschodniej Wielkopolski. ￼

31 maja - gościem TVP3 Lublin była wiceprezes KRDL Anna Lipnicka. Link do nagrania:

https://www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych/videos/824756939517261

Podziękowanie dla Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych! Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych otrzymała

podziękowania od Studenckiego Towarzystwa Diagnostów Laboratoryjnych GUMed za współorganizację VIII Ogólnopolskich

Symulacji Diagnostycznych w Gdańsku!
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6.06 - IX Międzynarodowe Forum Medycyny Personalizowanej. W Ambasadzie Wielkiej Brytanii w Warszawie odbyło się IX

Międzynarodowe Forum Medycyny Personalizowanej. To doroczna konferencja, podczas której poruszane są istotne tematy

zarówno z punktu widzenia poprawy funkcjonowania systemu, jak i zwiększenia skuteczności leczenia dzięki wykorzystaniu

innowacyjnych terapii personalizowanych. W Forum wzięli udział m.in. Jennifer Tyldesley, Radca Minister w Ambasadzie

Brytyjskiej w Warszawie oraz dr Andrzej Tysarowski, Prezes Polskiej Koalicji Medycyny Personalizowanej. Diagnostów

Laboratoryjnych reprezentuje Prezes #KRDL dr Monika Pintal-Ślimak oraz Pani Konsultant dr hab Edyta Borkowska.

5.06 - spotkanie Zespołu kierunkowego ds. Analityki Medycznej Komisji Wyższego Szkolnictwa Medycznego Parlamentu

Studentów RP z Prezes KRDL dr Moniką Pintal-Ślimak oraz przedstawicielami Młodych Diagnostów KRDL. Spotkanie było

okazją do zacieśnienia współpracy, w tym w szczególności rozmów o propozycjach zmian w standardach kształcenia na

kierunku analityka medyczna przygotowujących do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, kwestii dostępu do zawodu

oraz możliwości współpracy ze środowiskiem studentów i absolwentów.

6-7.06 - KONFERENCJA ‚“Jak zorganizować nadzór merytoryczny nad badaniami POCT w szpitalu? Rola koordynatora POCT”

Konferencję otworzyło wystąpienie dr n. med. Brygidy Beck, Prezes BB-Med oraz wystąpienie Prezes KRDL dr Moniki Pintal-

Ślimak. Z ramienia KRDL w wydarzeniu uczestniczył także dr Konrad Grzeszczak, Skarbnik KRDL.



6.06 – debata "Kierunek Analityka Medyczna - Co Dalej?" na Wydziale Nauk Farmaceutycznych Śląskiego Uniwersytetu

Medycznego w Sosnowcu. W debacie uczestniczyli przedstawiciele Młodych Diagnostów - Sylwester Łużny oraz Mateusz Józef

Chmielarz, sekretarz KRDL Podczas dyskusji rozmawiano o: - możliwości kariery zawodowej po ukończeniu analityki

medycznej, - zmianach w zawodzie diagnosty laboratoryjnego oraz rozszerzeniu kompetencji diagnosty, - ścieżkach kształcenia

po ukończeniu studiów – specjalizacjach i kształceniu doktorantów, a także o - zagrożeniach dla zawodu diagnosty

laboratoryjnego.

7.06 – wręczenie statuetek i dyplomów uznania dla zasłużonych w Wojskowym Instytucie Medycznym Państwowym Instytucie

Badawczym

8.06 - kolejna edycja Białej Soboty z udziałem diagnostów laboratoryjnych - akcji organizowanej w związku z obchodami

światowych dni walki z rakiem! W Państwowym Instytucie Medycznym MSWiA uczestnicy wydarzenia mogli zadbać o swoje

zdrowie i skorzystać z bezpłatnych konsultacji i porad lekarzy.



11.06 - konferencja Izby POLMED pn. “Ścieżka Pacjenta w Polskim Systemie Ochrony Zdrowia”. Wydarzenie skupiało się na

ukazywaniu symbolicznych punktów styku pacjenta z wyrobami medycznymi oraz omawianiu wyzwań i możliwości w zakresie

opieki zdrowotnej. Prezes KRDL dr n. med. Monika Pintal-Ślimak wzięła udział w panelu dyskusyjnym “Diagnoza: miejsce

medycyny laboratoryjnej w systemie ochrony zdrowia”, podczas którego eksperci zwrócili uwagę m. in. na ukazanie

największych wyzwań związanych z diagnostyką laboratoryjną w systemie ochrony zdrowia, a także omówili rolę jaką pełnią

badania diagnostyczne w procesie leczenia.

12.06 - posiedzenie Rady Dialogu Społecznego Posiedzenie poświęcone było kwestiom kształcenia przed i podyplomowego

zawodów medycznych. KRDL reprezentował sekretarz Mateusz Józef Chmielarz.

10 czerwca Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wręczył akty nominacyjne nauczycielom akademickim oraz

pracownikom nauki i sztuki. Spośród 40 osób, które otrzymały akty nominacyjne, znaleźli się również diagności laboratoryjni,

których wyjątkowe osiągnięcia i zaangażowanie w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu zostały docenione na

najwyższym szczeblu.

13.06 – II Kongres KIF pod hasłem „Interdyscyplinarność przyszłością rehabilitacji” Samorząd Diagnostów Laboratoryjnych

reprezentowała Prezes KRDL dr n. med. Monika Pintal-Ślimak.



13.06 – posiedzenie podkomisji stałej do spraw organizacji ochrony zdrowia . W posiedzeniu sejmowej podkomisji stałej do

spraw organizacji ochrony zdrowia wzięli udział sekretarz KRDL Mateusz Chmielarz oraz skarbnik KRDL Konrad Grzeszczak.

14.06 - w programie „Dobry Dzień” na antenie TVP3 Warszawa Prezes KRDL dr n. med. Monika Pintal-Ślimak odpowiadała na

pytania dotyczące krwi, w jakich sytuacjach potrzebujemy ją uzupełnić oraz jak regenerujemy się po donacji krwi. Razem z nią w

studiu gościła pani Anna Dąbrowska z Polskiego Czerwonego Krzyża.

19.06 odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Akredytacyjnej, w skład której prezes KRDL dr Monika Pintal-Ślimak została

powołana przez minister zdrowia Izabelę Leszczynę. Rada liczy 12 członków i wybierana jest na 6-letnią kadencję.

Za nami 12. edycja Szczytu Zdrowie 2024, organizowana przez Instytut Ochrony Zdrowia. W centrum dyskusji znalazły się:

przyszłość systemu ochrony zdrowia w Polsce – plan na kolejne lata, priorytety i wyzwania w onkologii i hematoonkologii,

profilaktyka w chorobach cywilizacyjnych (kardiologia, diabetologia, choroba otyłościowa, szczepienia). Prezes KRDL dr n. med.

Monika Pintal-Ślimak wzięła udział w panelu dyskusyjnym: Czy Polskę stać na leczenie na europejskim poziomie? Nowe

horyzonty, technologie i innowacje. W panelu wzięli udział także prof. Beata Jagielska, prof. Mateusz Jankowski, dr Piotr

Przygodzki, prof. Henryk Skarżyński oraz dr Sylwia Miernik-Podleśko.



23.06 w Krakowie odbył się Piknik Zawodów Zaufania Publicznego! Dzięki diagnostom laboratoryjnym, przedstawicielkom KRDL

oraz studentom analityki medycznej z STDL UJCM, którzy zorganizowali dla dzieci niesamowite atrakcje, Park Strzelecki tętnił

życiem!

KIDL W MEDIACH

NIO.GOV.PL: IX Międzynarodowe Forum Medycyny Personalizowanej w Ambasadzie Brytyjskiej otworzyli

przedstawiciele kluczowych instytucji: Jen Tyldesley, Minister-Radca ds. Gospodarczych Ambasady Brytyjskiej w

Warszawie, dr n. med. Andrzej Tysarowski, Prezes Polskiej Koalicji Medycyny Personalizowanej, prof. dr hab. n. med.

Mariusz Gujski, Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym, Monika Pintal-Ślimak,

Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz Henryka Krzywonos-Strycharska, Posłanka na Sejm

Rzeczypospolitej Polskiej.

MedKurier: Pierwsze posiedzenie Rady Akredytacyjnej

Gazeta Krakowska: - Takie badanie, zgodnie z przepisami, nie może być uznane za badanie diagnostyczne. Co więcej,

nie jest także rekomendowane przez gremia naukowców oraz specjalistów w dziedzinie chorób zakaźnych – informuje

Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych.

TVP 3: w programie „Dobry Dzień” na antenie TVP3 Warszawa Prezes KRDL dr n. med. Monika Pintal-Ślimak

odpowiadała na pytania dotyczące krwi, w jakich sytuacjach potrzebujemy ją uzupełnić oraz jak regenerujemy się po

donacji krwi.

ERawa.pl: Badanie kleszcza pozwala jedynie określić, czy jest on nosicielem krętków Borrelia. Dodatni wynik nie

potwierdza przeniesienia krętków do organizmu ludzkiego. Nie można zatem na podstawie badania kleszcza

potwierdzić, że doszło do zarażenia u człowieka.

— Takie badanie, zgodnie z przepisami, nie może być uznane za badanie diagnostyczne. Co więcej, nie jest także

rekomendowane przez gremia naukowców oraz specjalistów w dziedzinie chorób zakaźnych – informuje Monika Pintal-

Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych.

Puls Medycyny: KRDL proponuje, aby w systemie P1 została przewidziana funkcjonalność pozwalająca

na umieszczanie wyników cytologii ginekologicznej, którą ma objąć pilotaż centralnej e-rejestracji. “Efektem byłoby

zapobieganie nadmiernemu powtarzaniu identycznych badań w różnych podmiotach” - przekonują diagności

laboratoryjni.

Rynek Zdrowia: Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych przekazała uwagi do projektu rozporządzenia ministra

zdrowia w sprawie składu i trybu działania komisji orzekającej oraz trybu orzekania o stanie zdrowia diagnosty
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laboratoryjnego.

Nasze.FM: – Takie badanie, zgodnie z przepisami, nie może być uznane za badanie diagnostyczne. Co więcej, nie jest

także rekomendowane przez gremia naukowców oraz specjalistów w dziedzinie chorób zakaźnych – informuje Monika

Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych.

Polityka Zdrowotna: Diagności laboratoryjni proponują zmianę w e-rejestracji, która będzie zapobiegać powtarzalności

badań

DzieńDobry TVN: Morfologia to jedno z najbardziej podstawowych i najczęściej wykonywanych badań. Jego wynik

może bardzo dużo powiedzieć o naszym zdrowi. Co dokładanie? Czy próbkę krwi pobiera się jedynie z żyły łokciowej?

O tym w Dzień Dobry TVN opowiedzieli popularyzator nauki dr inż. Adam Mirek, prezes Krajowej Rady Diagnostów

Laboratoryjnych dr Monika Pintal-Ślimak i członek Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Marta Budzińska.

TVP3 Lublin: Gościem TVP3 Lublin była dziś wiceprezes KRDL Anna Lipnicka.

PAP: Na co dzień są niewidoczni. Wykonują jednak  pracę, bez której służba zdrowia nie mogłaby dziać

MedicalTribune: Dzień Diagnosty Laboratoryjnego 2024

Rynek Zdrowia: 27 maja Dniem Diagnosty Laboratoryjnego. Misją tej kadencji KRDL podniesienie rangi zawodu

Menedżer Zdrowia: Dzień Diagnosty Laboratoryjnego – życzenia prezes KRDL

PulsMedycyny: 27 maja diagności laboratoryjni obchodzą swoje święto. Czego sobie życzą? - Priorytetem jest

podniesienie rangi zawodu diagnosty laboratoryjnego, a także współpraca i działania na rzecz wzmocnienia roli

medycyny laboratoryjnej w systemie ochrony zdrowia - wskazuje prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych

dr Monika Pintal-Ślimak.

TVP3 Gorzów: Dzień Diagnosty Laboratoryjnego. Gorzowski szpital pokazał jak wygląda jego praca

 WKatowicach: Takie badanie, zgodnie z przepisami, nie może być uznane za badanie diagnostyczne. Co więcej, nie

jest także rekomendowane przez gremia naukowców oraz specjalistów w dziedzinie chorób zakaźnych.informuje

prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, Monika Pintal-Ślimak

RADIO Kielce: Diagności laboratoryjni z ŚCO będą uświadamiać jak ważne są badania

Radio Kielce: Diagności przekonywali do wykonywania badań

Radio Maryja: 27 maja obchodzimy Ogólnopolski Dzień Diagnosty Laboratoryjnego. Jego celem jest zwrócenie uwagi

na ważną rolę tej grupy zawodowej w społeczeństwie.

Zachęcamy do obserwowania KIDL w mediach społecznościowych

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz wypisać się lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym momencie.

Wysłano dzięki:

P
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